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Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe
4. -7. April 2013, Wien

LUFTGEWEHR
Frauen
Frauen
Manner

LUFTPISTOLE
Frauen
Manner

LUFTGEWEHR

Jugend 1 weiblich
Jugend 1 mannlich
Jugend 2 weiblich
Jugend 2 méannlich
Jungschutzinnen
Jungschiitzen
Juniorinnen
Junioren
Seniorinnen 1
Senioren 1
Seniorinnen 2
Senioren 2

OSTERREICHISCHE STAATSMEISTER 2013

Ungerank, Lisa
Ungerank, Lisa
Pickl, Berhard

Weingand, Marion
Psenner, Wolfgang

O-Rekord eingestellt

O-Rekord

400 Ringe
504.6 Ringe
701.9Ringe

466.9 Ringe
671.4 Ringe

OSTERREICHISCHE MEISTER 2013

Matzer, Madeleine
Aigelsreiter, Martin
Mdiller, Victoria
Zeppetzauer, Andreas
Renetseder, Anna
Walder, Markus
Jochriem, Katrin
Kendlinger, Georg
Oberauer, Barbara
Nitz, Fred
Kaufmann, Brigitte
Schrempf, Wilhelm

LUFTPISTOLE LP1

Jugend 1 weiblich
Jugend 1 mannlich
Jugend 2 weiblich
Jugend 2 mannlich
Jungschitzen
Juniorinnen
Junioren
Seniorinnen 1
Senioren 1
Seniorinnen 2
Senioren 2

Helbig, Lisann
Paul, Kevin
Vidrut, Doris
Kral, Daniel
Jungmann, Stefan
Eisler, Theresa
Frohlich, Michael
Pickl, Annemarie
Onlinger, Ernst
Strasser, Christa
Emnst, Walter

LUFTPISTOLE LP5

Frauen
Manner
Jungschitzen
Seniorinnen 1
Senioren 1
Senioren 2

Steiner, Sylvia
Kirchmayer, Christian
Kral, Daniel

Froschl, Karin Dr.
Glanzer, Thomas DI
Ernst, Walter

LAUFENDE SCHEIBE

Manner NL

Jugend 1 NL
Jungschutzen NL
Junioren NL
Senioren NL
Manner MIX
Junioren MIX
Senioren MIX

Exl, Alexander
Fercher, Roland
Potzmader, Mario
Ledersberger, Martin

Spitzenberger, Hans-Peter

Exl|, Alexander
Ledersberger, Martin
Schandl, Helmut

O-Rekord

O-Rekord eingestellt
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196 Ringe
197 Ringe
190 Ringe
197 Ringe
389 Ringe
393 Ringe
493.9 Ringe
687.2 Ringe
382 Ringe
386 Ringe
365 Ringe
383 Ringe

183 Ringe
189 Ringe
176 Ringe
187 Ringe
360 Ringe
453.2 Ringe
660.4 Ringe
361 Ringe
373 Ringe
352 Ringe
369 Ringe

256 Ringe
367 Ringe
350 Ringe
244 Ringe
359 Ringe
340 Ringe

555 Ringe
268 Ringe
311 Ringe
514 Ringe
470 Ringe
366 Ringe
343 Ringe
309 Ringe

Tirol
Tirol
Niederosterreich

Steiermark
Vorarlberg

Steiermark
Niederosterreich
Tirol
Oberosterreich
Oberdsterreich
Tirol

Tirol

Tirol

Salzburg

Tirol

Wien
Steiermark

Steiermark
Steiermark
Steiermark
Niederosterreich
Tirol

Steiermark
Wien
Niederosterreich
Ober0sterreich
Niederosterreich
Niederosterreich

Salzburg
Burgenland
Niederosterreich
Ober0sterreich
Steiermark
Niederosterreich

Oberdsterreich

Karnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Oberosterreich
Oberdsterreich
Oberdsterreich
Niederosterreich
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Jury Luftgewehr

Landessportleiter Burgenland
Landessportleiter Karten
Landessportleiter Niederosterreich
Landessportleiter Oberdsterreich
Landessportleiter Salzburg
Landessportleiter Steiermark
Landessportleiter Tirol
Landessportleiter Vorarlberg

Landessportleiter Wien

Jury Luftpistole

Landessportleiter Burgenland
Landessportleiter Karten
Landessportleiter Niederosterreich
Landessportleiter Oberdsterreich
Landessportleiter Salzburg
Landessportleiter Steiermark
Landessportleiter Tirol
Landessportleiter Vorarlberg

Landessportleiter Wien

Berufungsjury

Ing. Horst Judtmann
Ing. Jaroslav Liptak

Gretchen Ewen

Willi Bogner
Ferdinand Eder
Wolfgang Rahberger
Herbert Sperl

Josef Gangl

Fritz Graser
Christian Kramer
Elisabeth Hillinger
Gerhard Bosak

Siegfried Schoberl
Manfred Struger
Johann Kral

Helmut Zaébl

Franz Steiner

Karl Kapper

Ing. Reinhard Fischer
Viktor Knlinz
Gunther Neffe
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Laufende Scheibe NL
Staatsmeisterschaft Herren

Pl. Name Verein LL SL Ges. Fin.
1 Alexander Exl OOE / LHA Linz 98 93 90 281 90 94 90 274 555 1
2 Mario Teufl NOE/ SG Raika Neumarkt/Ybbs 82 86 95 263 81 83 81 245 508 2
3 Herbert Grasbock OOE / ASKO Pregarten 86 83 91 265 78 84 76 238 503 3
4 Jorg Heuer KTN / SV Feldkirchen 92 85 84 261 73 79 82 234 495 4
5 Gerald Narzt OOE / ASKO Pregarten 84 84 70 238 89 80 85 254 492
6 Markus Lindner OOE / ASKO Pregarten 83 82 78 243 80 75 75 230 473
7 Helmut Schandl NOE / Union Rastenfeld 68 72 81 221 72 68 71 211 432
8 Udo Moser KTN / SV Feldkirchen 74 83 90 247 63 58 63 184 431
9 Martin Huber KTN / ABSV St. Veit 62 75 72 209 69 73 71 213 422
10 Andreas Kamer NOE/ SG Raika Neumarkt/Ybbs 62 90 74 226 76 71 49 196 422
10 Nennungen
Laufende Scheibe NL
Osterreichische Meisterschaft Jugend 1
Pl. Verein Name LL Ges.
1 Roland Fercher KTN / SV Feldkirchen 88 90 90 268 268
2 Corina Unter OOE / LHA Linz 92 80 91 263 263
3 Florian Birkelbauer OOE / LHA Linz 77 79 91 247 247
4 Simon Baumgartner OOE / LHA Linz 77 78 76 231 231
5 Nennungen
Laufende Scheibe NL
Osterreichische Meisterschaft Jungschiitzen
Pl. Verein Name LL SL Ges. SO
1 Mario Potzmader NOE/ SG Raika Neumarkt/ Ybbs 72 84 156 76 79 155 311 34
2 Eva Schandl NOE / Union Rastenfeld 72 84 156 78 77 155 311 29
3 Sandra Heuer KTN / SV Feldkirchen 50 67 117 62 41 103 220
4 Hannah Fercher KTN / SV Feldkirchen 39 44 83 45 51 9 179

5 Nennungen
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Laufende Scheibe NL
Osterreichische Meisterschaft Junioren

Pl. Verein Name LL SL Ges.
1 Martin Ledersberger OOE / LHA Linz 84 80 85 249 86 83 91 265 514
2 Wolfram Schandl NOE / Union Rastenfeld 86 83 83 252 81 83 86 250 502
3 Tanja Karacsony OOE / LHA Linz 85 85 75 245 85 79 78 242 487
4 Raphael Rauter KTN / SV Feldkirchen 86 87 86 259 75 64 76 215 474

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Osterreichische Meisterschaft Senioren

Pl. Verein Name LL SL Ges.
1 Hans-Peter Spitzenberger OOE / ASKO Pregarten 72 72 94 238 70 84 78 232 470
2 Helmut Teuf NOE/ SG Raika Neumarkt/ Ybbs 81 85 70 236 54 74 79 207 443
3 Klaus Rabl OOE / LHA Linz 79 76 70 225 56 68 86 210 435
4 Glnter Narzt OOE / LHA Linz 31 15 16 62 32 16 32 80 142

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Staatsmeisterschaft Mannschaften

Pl. Verband Schutzen Ergebnisse Gesamt

Alexander Exel 555

1 Oberbsterreich Herbert Grasbock 503 1550
Gerald Narzt 492
Mario Teufl 508

2 Niederosterreich Helmut Schandl 432 1362
Andreas Karner 422
Jorg Heuer 495

3 Kérnten Udo Moser 431 1348
Martin Huber 422
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. Name

Alexander ExI
Jorg Heuer

Mario Teufl
Herbert Grasbock
Gerald Narzt
Martin Huber
Udo Moser
Markus Lindner
Helmut Teufl
Andreas Karner

10 Nennungen

. Verein
Martin Ledersberger

Raphael Rauter
Tanja Karacsony
Wolfram Schandl

Eva Schandl
Mario Potzmader

6 Nennungen

4. -7. April 2013, Wien

Laufende Scheibe MIX

Verein
OOE / LHA Linz

KTN / SV Feldkirchen

NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs
OOE / ASKO Pregarten

OOE / ASKO Pregarten

KTN / ABSV St. Veit

KTN / SV Feldkirchen

OOE / ASKO Pregarten

NOE / SG Raika Neumarkt / Ybb: 82
NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs 57

91
74
74
75
73
70
75
62

89
83
86
81
76
77
81
79
76
66

Laufende Scheibe MIX

Name
OOE / LHA Linz

KTN / SV Feldkirchen

OOE / LHA Linz

NOE / Union Rastenfeld
NOE / Union Rastenfeld
NOE / SG Raika Neumarkt / Ybb: 78
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87
87
78
82

78

78
86
84
85
79
73

Osterreichische Meisterschaft Herren

MIX1
180
157
160
156
149
147
156
141
158
123

MIX1
165
173
162
167
157
151

91
85
80
83
80
76
82
67
55
64

Osterreichische Meisterschaft Junioren

87
82
81
77
72
81

95
86
86
87
81
76
54
80
65
62

91
85
89
85
69
66

Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

MIX2 Ges. SO
186 366
171 328
166 326 20
170 326 16
161 310
152 299
136 292
147 288
120 278
126 249
MIX2 Ges.
178 343
167 340
170 332
162 329

141 298 4xIT
147 298 3xIT
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) Laufende Scheibe MIX
Osterreichische Meisterschaft Senioren

Pl. Verein Name MIX1 MIX2 Ges.
1  Helmut Schandl NOE / Union Rastenfeld 78 74 152 75 82 157 309
2 Hans-Peter Spitzenberger OOE / ASKO Pregarten 74 73 147 82 74 156 303
3 Klaus Rabl OOE / LHA Linz 62 66 128 54 77 131 259
4 Ginter Narzt OOE / ASKO Pregarten 10 41 51 6 24 30 81

5 Nennungen

Laufende Scheibe MIX
Osterreichische Meisterschaft Mannschaften

Pl. Verband Schutzen Ergebnisse Gesamt

Alexander Exel 366

1 Oberésterreich Herbert Grasbock 326 1002
Gerald Narzt 310
Jorg Heuer 328

2 Kamten Udo Moser 292 919
Martin Huber 299
Mario Teufl 326

3 Niederosterreich Helmut Teufl 278 853
Andreas Karner 249

Seite 58 von 59



Osterreichische Staatsmeisterschaften / Osterreichische Meisterschaften 2013

Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe
4. -7. April 2013, Wien

Medaillenspiegel

Bundesland LG LP1 LP5 LS Gesamt

G 8§ B|G 8§ B|G §S§ B|G S B|G S B
1 Niederosterreich 4 1 518 4 2|4 4 22 5 2|18 14 11
2 Tirol 13 12 4|2 2 1 1 3 1 0 0O 0|16 17 6
3 Oberosterreich 3 5 5|2 3 4|1 0 2,7 2 6|13 10 17
4 Steiermark 3 2 4,7 5 72 1 2,0 0 0112 8 13
5 Salzburg 3 5 3|0 1 1 1 0 0,0 O O|4 6 4
6 Vorarlberg o 1 4|3 2 5|0 1 1 0O 0 03 4 10
7 Burgenland 0o 1 o,0 6 2,2 2 2,0 0 0,2 9
8 Wien 1 o 21 0 0/0 O O|]0 O 0|2 0
9 Kamten o o ojoO0 O 1|0 o0 1 1 3 2,1 3
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